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9 lipca 2012 roku Przewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i
Telewizji, Jan Dworak, podjął decyzję o ukaraniu stacji TVN za
złamanie przepisów ustawy o radiofonii i telewizji w zakresie
ochrony  małoletnich  i  rozpowszechniania  treści
dyskryminujących  w  audycji  „Top  Model.  Zostać  modelką”.  W
związku z powyższym na TVN została nałożona kara w wysokości
200  tys.  zł.  KRRiT  skontrolowała  emitowane  w  dniach  21
września, 5 oraz 19 października 2011 roku na antenie TVN
audycje „Top Model. Zostań modelką” i stwierdziła naruszenie
przez stację ustawy o radiofonii i telewizji.

KRRiT podjęła wtedy uchwałę, w której stwierdziła naruszenie
ustawy o radiofonii i telewizji poprzez wywieranie negatywnego
wpływu na prawidłowy rozwój psychiczny, fizyczny i moralność
małoletnich  powyżej  12  roku  życia.  Zdaniem  KRRiT  audycja
została źle sklasyfikowana wiekowo, wyemitowana o niewłaściwej
porze  oraz  zawierała  treści  naruszające  godność  ludzką.
Zdaniem Rady prezentowane w audycji postawy młodych kobiet,
które  wyrażają  opinie,  że  dla  kariery  gotowe  są  zrobić
wszystko,  mogły  mieć  negatywny  wpływ  na  kształtowanie
prawidłowych postaw u małoletnich, a zachowanie jurorów było
niewłaściwe i naruszało godność uczestniczek konkursu.

TVN jednak odwołał się wtedy od decyzji KRRiT do sądu. W
styczniu  ubiegłego  roku  sąd  uchylił  decyzję  KRRiT,  jednak
KRRiT odwołała się od tej decyzji i sąd apelacyjny w Warszawie
podjął  decyzję  o  podtrzymaniu  wyroku.  Zmniejszono  jedynie
wymiar  kary:  TVN  ma  zapłacić  150  tysięcy  za  „wywieranie
negatywnego wpływu na prawidłowy rozwój psychiczny, fizyczny i
moralność  małoletnich”.  Oceniono  też,  że  w  „Top  Model”
wielokrotnie pokazywano „treści naruszające godność ludzką”.
Cztery lata temu dyrektor programowy TVN, Edward Miszczak,
bronił  programu,  wyjaśniając,  że  „pokazuje  prawdziwy  i
brutalny świat modelingu”.

https://wolnemedia.net/tvn-ukarany-za-top-model/


Kara nałożona na TVN była wynikiem skarg przesłanych między
innymi przez redaktorów strony Lewica.pl. Po pierwszej serii
programu skargę do KRRiT wysłali Agnieszka Mrozik i Piotr
Szumlewicz,  a  po  drugiej,  raz  jeszcze,  Piotr  Szumlewicz.
Pierwsza  skarga  została  odrzucona  przez  KRRiT,  a  karę
wymierzono za zachowania jurorów w drugiej edycji programu.

Poniżej  kilka  wypowiedzi  prowadzących  program  z  pierwszych
dwóch edycji programu:

„Padaj tu, na kolana, dlaczego mamy Cię wybrać” – odcinek 1
(8.09.2010),

„Biust wisi Ci do kolan” – odcinek 1 (8.09.2010),

„Wyglądasz jak słoń morski wylegujący się na plaży” – odcinek
6 (13.10.2010),

„Widzę  tu  przede  wszystkim  wielki  udziec”  –  odcinek  6
(13.10.2010),

„Mamy  tu  młodą  twarz  i  stare  dłonie  robola”  –  odcinek  8
(27.10.2010),

„Twój biust wygląda jak rozmiar D i wisi ci jak u starej
Murzynki” – odcinek 8 (27.10.2010),

„To, że chłopak cię rzucił, to jest wytłumaczenie z dupy.
Nikogo to nie obchodzi” – odcinek 10 (10.11.2010),

„Przeczołgamy cię z każdej strony” (odc. 2, 14.09.2011),

„Kolejne masło, które się prześlizgnie po wybiegu” (odc. 2,
14.09.2011),

„Wyglądasz trochę jak elf, albo jak troll tak naprawdę” (odc.
3, 21.09.2011).
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